
 

  MUNICÍPIO DE MARMELEIRO 
  ESTADO DO PARANÁ 

 

 

 

CNPJ: 76.205.665/0001-01 

Avenida Macali, n° 255, Centro – Cx. Postal 24 – CEP 85.615-000   

E-mail: licitacao@marmeleiro.pr.gov.br / licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br – Telefone: (46) 3525-8107 / 8105   

 

EDITAL DE LICITAÇÃO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 – PMM 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023-LIC 

 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 

 Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 torna-se pública a 

homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o proponente: 

 

A empresa ESPLENDORA OBRAS LTDA inscrita no CNPJ nº 17.897.400/0001-44, vencedora 

no Lote 01 com valor global de R$ 152.137,09 (cento e cinquenta e dois mil e cento e trinta e sete reais e 

nove centavos). 

 

 

Marmeleiro, 22 de novembro de 2023. 

 

 

 

 

Paulo Jair Pilati 

Prefeito 

541

mailto:licitacao@marmeleiro.pr.gov.br%20/%20licitacao02@marmeleiro.pr.gov.br


542



        

 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
 

QUINTA-FEIRA, 23 DE NOVEMBRO DE 2023 ANO: VII                   EDIÇÃO Nº: 1605- 5 Pág(s)  
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

 

 
Página 3 

 

MUNICÍPIO DE MARMELEIRO – PARANÁ 

 

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-
Brasil e Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a 

Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 da ICP-Brasil 

O Município de Marmeleiro dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através de 

http://www.marmeleiro.pr.gov.br/ no link Diário Oficial. 

Início 

A empresa NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRIÇÃO, CORRELATOS E PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 
LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 46.381.269/0001-66, vencedora nos itens 88 e 225 perfazendo o valor total de R$ 
15.250,00 (quinze mil e duzentos e cinquenta reais). 
A empresa MG2 DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 47.893.919/0001-15, 
vencedora nos itens 03, 35, 53, 89, 96, 108, 110, 112, 234 e 242 perfazendo o valor total de R$ 45.778,00 (quarenta e 
cinco mil e setecentos e setenta e oito reais). 
A empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 67.729.178/0005-72, 
vencedora nos itens 10, 116, 129, 168, 191, 212 e 233 perfazendo o valor total de R$ 13.648,75 (treze mil e seiscentos e 
quarenta e oito reais e setenta e cinco centavos). 
A empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTADORA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 76.386.283/0001-13, 
vencedora no item 115 perfazendo o valor total de R$ 4.636,00 (quatro mil e seiscentos e trinta e seis reais). 
A empresa A G KIENEN & CIA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 82.225.947/0001-65, vencedora no item 258 
perfazendo o valor total de R$ 6.000,00 (seis mil reais). 
A empresa MCW PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 94.389.400/0001-84, 
vencedora nos itens 51, 71, 134, 155 e 173 perfazendo o valor total de R$ 12.332,26 (doze mil e trezentos e trinta e dois 
reais e vinte e seis centavos). 
Itens desertos: 76, 99, 123, 157, 202, 231 e 249. 
Itens fracassados: 01, 02, 09, 20, 22, 27, 28, 36, 40, 43, 70, 77, 86, 97, 98, 144, 147, 151, 163, 166, 169, 170, 171, 177, 
181, 182, 203, 206, 215, 228, 236, 237, 247, 255, 262. 
 
Marmeleiro, 22 de novembro 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

EDITAL DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 – PMM PROCESSO 
ADMINISTRATIVO Nº 147/2023-LIC AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

 
Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 torna-se pública a homologação do procedimento 
licitatório em epígrafe e a adjudicação do objeto para o proponente: 
A empresa ESPLENDORA OBRAS LTDA inscrita no CNPJ nº 17.897.400/0001-44, vencedora no Lote 01 com valor global 
de R$ 152.137,09 (cento e cinquenta e dois mil e cento e trinta e sete reais e nove centavos). 
 
Marmeleiro, 22 de novembro de 2023. 
 
Paulo Jair Pilati 
Prefeito 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 072/2023 – PMM – EXCLUSIVO PARA 
ME E EPP PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 119/2023-LIC 

 
TIPO: Menor preço global do item. 
Torna pública a Homologação e Adjudicação Pregão Eletrônico nº 072/2023 – PMM, cujo objeto é a contratação de 
empresa para fornecimento de equipamento e material permanente para unidade de atenção especializada em 
saúde – Centro de Atenção Psicossocial de Marmeleiro – CAPS I (CNES 7373570), atendendo as necessidades do 
Departamento de Saúde. As empresas habilitadas são: 
A empresa S & K INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 03.655.629/0001-68, vencedora no item 17, 
perfazendo o valor total de R$ 3.199,00 (três mil e cento e noventa e nove reais). 
A empresa SANTA TEREZINHA COMERCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 04.063.503/0001-67, 
vencedora no item 12, perfazendo o valor total de R$ 3.429,88 (três mil e quatrocentos e vinte e nove reais e oitenta e oito 
centavos). 
A empresa PAPERFLEX COMERCIAL LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 07.299.558/0001-69, vencedora nos itens 20, 
21, 32 e 38, perfazendo o valor total de R$ 8.133,49 (oito mil e cento e trinta e três reais e quarenta e nove centavos). 

543



comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, quinta-feira, 23 de novembro de 2023 - edição 12.286 13Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

MUNICÍPIO DE BALSA NOVA

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 003/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 10148/2023

OBJETO:  Contratação de empresa de engenharia para
o fornecimento e instalação de Sistemas de Geração
de  Energia  Solar  Fotovoltaica,  conectada  à  rede,
compreendendo  a  elaboração  do  projeto  executivo
com  referência  no  projeto  base  fornecido  pela
Prefeitura,  a  aprovação deste  junto  à  concessionária
de  energia  elétrica,  o  fornecimento  de  todos  os
materiais  e  equipamentos  necessários,  montagem,
comissionamento  e  ativação  de  todos  os
equipamentos e materiais, a efetivação do acesso junto
à concessionária de energia, o treinamento da equipe
técnica,  projetos  “as  built”,  medições  e  verificações
após  a  ligação  da  usina  pelo  período  de  12  meses,
substituição,  medição e  verificação das amostras do
sistema  de  iluminação  interna  das  edificações
substituídas  pela  tecnologia  LED,  suporte  técnico,
manutenção  preventivas  e  corretivas  para  as
edificações eficientizadas do Município de Balsa Nova,
nos termos estabelecidos no Edital e seus anexos.

VALOR MÁXIMO: R$ 827.171,42 (oitocentos e vinte e sete
mil  e  cento  e  setenta  e  um  reais  e  quarenta  e  dois
centavos).

A ENTREGA E ABERTURA DOS ENVELOPES se dará no
dia  11 de dezembro de 2023 às 09h00min, no Auditório
Municipal,  localizado  nas  dependências  da  Prefeitura
Municipal de Balsa Nova/PR, sito à Avenida Brasil, nº 665,
Centro, desta Cidade.

O edital e seus anexos, bem como Projetos, Planilhas de
Serviços e Memorial  Descritivo, estarão disponíveis junto
ao  portal  de  transparência  acessando  o  site
www.balsanova.pr.gov.br ou  no  Departamento  de
Licitações  e  Contratos  da  Prefeitura  Municipal  de  Balsa
Nova/PR,  localizado  na  Avenida  Brasil,  nº  665,  Centro,
desta Cidade.
Demais informações poderão ser solicitados pelo endereço
de e-mail licitacao@balsanova.pr.gov.br ou através do 
telefone (41) 3636-8013/8015.

Balsa Nova/PR, 22 de novembro de 2023.

PATRIK ALVES
Presidente da Comissão De Licitação

Portaria nº 380/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO, GESTÃO DE PESSOAL
E TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

OBJETO: Aquisição de cremes de proteção e material de 
sinalização, através de sistema de registro de preços, pelo 
período de 12 (doze) meses, para atender as Secretarias do 
Município.
PROPOSTAS: 06/12/2023 - 09h às 10h. 
LANCES: 06/12/2023 - 10h05 às 10h45.
O EDITAL está à disposição dos interessados no portal de 
compras da Prefeitura Municipal de Curitiba: www.e-com-
pras.curitiba.pr.gov.br. Em caso de dúvidas, os interessa-
dos deverão entrar em contato pelos fones: (0XX41) 3350-
9006/3350-9015, e 3350-8646.

Djanani Mendes de Brito 
Pregoeira

AVISO DE REPUBLICAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO N.º 356/2023 – SMAP

MUNICÍPIO DE ITAPERUÇU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO SRP Nº 105/2023

LICITAÇÃO PARA AMPLA CONCORRENCIA
Data Limite para Abertura de proposta: até 07/12/2023 à 08H15min.
Data Para Abertura da Sala de disputa: 07/12/2023 às 09h00min.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL
CONTRATAÇÃO   Aquisição  de  kits  de  materiais  didáticos
semiestruturados, para alunos e professores da Educação Infantil
(1  a  5  anos)  e  Ensino  Fundamental  I  (1º  ao  5º  ano)  da  Rede
Municipal de Educação do município de Itaperuçu – Paraná
VALOR  MÁXIMO: R$  1.773.372,09  (um  milhão  setecentos  e
setenta e três mil, trezentos e setenta e dois reais e nove centavos)
Local  de  Abertura:  Por  meio  do  endereço  eletrônico
http://www.bnc.org.br no Portal: Bolsa Nacional de Compras – BNC
Informações  Complementares: O(s)  Edital(s)  poderá  (ao)  ser
retirados por meio do endereço eletrônico http://www.bnc.org.br ou
no  site  da  Prefeitura  através  do  Portal  da  Transparencia:
http://72.44.30.34:7474/transparencia/licitacoes .

Itaperuçu, 22 de novembro de 2023
Reginaldo Stepenoski Ribas -  Pregoeiro Oficial

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023-LIC
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

 Em cumprimento ao disposto no art. 109, 
parágrafo 1º da Lei 8.666/93 torna-se pública a homologação 
do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação do 
objeto para o proponente:

A empresa ESPLENDORA OBRAS LTDA inscrita 
no CNPJ nº 17.897.400/0001-44, vencedora no Lote 01 com 
valor global de R$ 152.137,09 (cento e cinquenta e dois mil e 
cento e trinta e sete reais e nove centavos).

Marmeleiro, 22 de novembro de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito

Publicidade Legal
WWW.BEMPARANA.COM.BR

JUSTIÇA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU NO PARANÁ
SEÇÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 069/23

Objeto: Registro  de Preços de estantes,  armários,  conjuntos  de
sofás e refrigeradores para a Seção Judiciária do Paraná.
Abertura: 07/12/2023, às 11h00.  P.A.: 0004512-21.2023.4.04.8003

Informações/cópias dos Editais: Av. Anita Garibaldi, 888, 7.º andar,
das  13h00  às  17h59;  sites:  www.jfpr.jus.br  e
www.comprasnet.gov.br;  telefone:  (41)  3210-1454;  e-mail:
edital@jfpr.jus.br.

Marilei Berbert Padilha
Seção de Compras e Licitações

SINDICATO DOS TRABALHADORES 
EM EMPRESAS DE PROCESSAMENTO 

DE DADOS DE CURITIBA
EDITAL DE ASSEMBLEIA GERAL

Pelo presente edital, o Sindicato dos Trabalhadores em Empresas de Processamento de Dados de 
Curitiba, entidade sindical de primeiro grau, com sede à Rua Monsenhor Celso, 154, 5º andar, 
centro, Curitiba, inscrito no C.N.P.J. sob nº 86.858.800/0001-63, com base em Curitiba e Região 
Metropolitana, por seu representante legal, no uso de suas atribuições legais convoca, nos 
termos do artigo 44 do Estatuto Social e na 3472/2023 em atenção ao artigo 233, caput e inciso 
II , 235 e 236, todos caput e parágrafos, convoca os integrantes da categoria de trabalhadores 
nas empresas de processamento de dados e convoca os trabalhadores, sejam empregados, 
autônomos e/ou terceirizados das empresas em tecnologia da informação e serviços de 
informática, contratados por estas ou por terceiras e trabalhadores de serviços de informática e 
tecnologia da informação, atividades em informática e em tecnologia da informação, aos quais 
se agregam os serviços nos sistema de informática, processamento de informação, rede mundial 
de computadores, processamento de informação, controle técnico de equipamentos e 
computadores, controladores de qualidade, schedules, auxiliares de codificação e controle, 
técnicos de manutenção de equipamentos e controle, técnicos de teleprocessamento, técnicos 
de manutenção de equipamentos periféricos, tecnólogos em computação operadores de 
computadores e equipamentos periféricos, operadores de microcomputadores, operadores de 
microfilmagem, programadores de computadores e microcomputadores, analistas de sistemas 
computadorizados, analistas de organização e métodos em sistemas computadorizados, 
analistas de produção, analistas de suporte, analistas de software, analista-programadores e 
programadores-analistas, analistas consultores, administradores de empresas de dados, gerente 
de sistemas, de suporte técnico, de software, processamento de informações e serviços de 
informática, serviços e sistemas de informática, tecnologia de informação, desenvolvimento de 
programa de informática, atividades de banco de dados, de assessoria, consultoria, produtores e 
licenciados de software, e-commerce e serviços de informática em geral, inclusive quanto às 
empresas abrangidas pela Lei nº 9317/96, alterada pela Lei nº 9732/98 e trabalhadores em 
suporte técnico, manutenção e outros serviços em tecnologia da informação; e-commerce; 
exploração de jogos eletrônicos recreativos; suporte técnico em tecnologia da informação; 
serviços de recuperação de dados, arquivos; serviços de recuperação de panes em programas de 
informática; serviços de segurança em informática, antivírus, criptografia, autenticação, 
detecção de hackers e trabalhadores das instituições de tecnologia da informação da 
administração pública direta e indireta da base territorial no de Curitiba região metropolitana 
em conformidade com o extrato do cadastro no M.T.E. a participarem da assembleia geral 
extraordinária especificamente para fim de Alteração Estatutária da entidade a ser realizada no 
dia 14 de dezembro de 2023, na Rua Monsenhor Celso, 154, 5º andar, em primeira convocação 
às 19h00 e em segunda convocação às 19h30 com qualquer número de presentes, para 
deliberarem sobre as seguintes ordens do dia. a) Leitura, discussão e aprovação da ATA da 
Assembleia anterior; b) Discussão e aprovação ou não da alteração estatutária para promover a 
ampliação e representação da categoria específica do setor de tecnologia da informação na base 
territorial de Curitiba e Região metropolitana Paraná nos termos deste edital. José de Fátima 
Santos - Presidente, CPF 329.420.609-72, endereço Rua Monsenhor Celso, 154, 5º andar, Centro, 
Curitiba/PR.

Curitiba/PR, 23 de Novembro de 2023
José de Fátima Santos
Presidente do Sindicato

544



555ª feira | 23/Nov/2023 - Edição nº 11538

Itens desertos: 76, 99, 123, 157, 202, 231 e 249.
Itens fracassados: 01, 02, 09, 20, 22, 27, 28, 36, 40, 43, 70, 77, 86, 97, 98, 144, 
147, 151, 163, 166, 169, 170, 171, 177, 181, 182, 203, 206, 215, 228, 236, 237, 
247, 255, 262.

Marmeleiro, 22 de novembro 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito
127978/2023

EDITAL DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2023 – PMM

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 147/2023-LIC
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

Em cumprimento ao disposto no art. 109, parágrafo 1º da Lei 8.666/93 torna-se 
pública a homologação do procedimento licitatório em epígrafe e a adjudicação 
do objeto para o proponente:
A empresa ESPLENDORA OBRAS LTDA inscrita no CNPJ nº 17.897.400/0001-
44, vencedora no Lote 01 com valor global de R$ 152.137,09 (cento e cinquenta e 
dois mil e cento e trinta e sete reais e nove centavos).

Marmeleiro, 22 de novembro de 2023.
Paulo Jair Pilati

Prefeito
127953/2023

Nova Esperança do Sudoeste

AVISO DE LICITAÇÃO  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2023 – REGISTRO DE PREÇOS  

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 160/2023 
 
O MUNICIPIO DE NOVA ESPERANÇA DO SUDOESTE, Estado do Paraná, 
pessoa jurídica de direito público interno, inscrito no CNPJ/MF sob nº 
95.589.289/0001-32, com sede na Avenida Iguaçu, 750, centro, na cidade de 
Nova Esperança do Sudoeste, estado do Paraná, torna público que no dia 05 de 
dezembro de 2023, às 09h00min, no endereço acima mencionado, realizará na 
plataforma do Banco do Brasil www.licitacoes-e.com.br sessão de licitação do 
tipo Menor preço – Total por Lote na modalidade de PREGÃO ELETRÔNICO, 
destinado ao: Registro de Preços para parcelada aquisição de gêneros 
alimentícios destinados a alimentação escolar para os alunos da rede municipal 
de ensino e educação infantil do Município de Nova Esperança do Sudoeste, 
Estado do Paraná. 
Início de acolhimento de propostas será a partir das 08h00min do dia 24 de 
novembro de 2023 e limite de acolhimento de propostas no dia 05 de dezembro 
de 2023 às 08h30min. 
Abertura das propostas a partir das 08h30min do dia 05 de dezembro de 2023. 
Início das disputas as 09h00min do dia 05 de dezembro de 2023. 
Os interessados em participar da presente licitação, vão encontrar o edital e seus 
anexos nos sites licitacoes-e.com.br e www.novaesperancadosudoeste.pr.gov.br. 
Informações adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimentos deverão ser 
encaminhados por escrito a Comissão de Licitação pelo endereço eletrônico 
licitacao@novaesperancadosudoeste.pr.gov.br. 
 

Nova Esperança do Sudoeste, Paraná, em 21 de novembro de 2023. 
 

JAIME DA SILVA STANG 
Prefeito Municipal 

   127943/2023

Nova Santa Barbara

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO n.º 48/2023 

Objeto: Contratação de serviços de seguro para veículos e maquinas pesadas 
da frota municipal.
Tipo Menor preço, por item.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 
07/12/2023, por meio do Portal de Compras Governamentais, através do site www.
gov.br/compras - UASG - 985457. 
Preço Máximo: R$ 320.786,72 (trezentos e vinte mil, setecentos e oitenta e seis 
reais e setenta e dois centavos).
Informações Complementares: poderão ser obtidas em horário de expediente na 
Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, sito à Rua Walfredo Bittencourt de 
Moraes nº 222, pelo fone 43-3266-8114, ou por E-mail: licitacao@nsb.pr.gov.br  

Nova Santa Bárbara, 22/11/2023.
Elaine Cristina Luditk dos Santos 

Pregoeira
Portaria n° 025/2023

128016/2023

Palmas
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PROCESSO N° 185/2023 
Modalidade de licitação: Concorrência p/ Compras e Serviços Nº 07/2023 
O Município de Palmas, Estado do Paraná, torna público aos interessados 
que realizará processo de licitação na modalidade de Concorrência p/ 
Compras e Serviços, conforme especificações deste certame nas 
condições fixadas no Edital e seus anexos. 
DATA E HORÁRIO DA ABERTURA DA LICITAÇÃO: 09:00 do dia 
09/01/2024 
ENDEREÇO: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal, Avenida 
Clevelândia, nº 521 – Centro, Palmas – Paraná. 
MODALIDADE: Concorrência p/ Compras e Serviços 
TIPO DE JULGAMENTO: MELHOR TECNICA E PREÇO. 
OBJETO: Aquisição de Sistema de Ensino estruturado de ensino 
mediante o fornecimento de material didático para os alunos da Educação 
Infantil 4 e Infantil 5, Ensino Fundamental I (1° ao 5° ano) e Educadores, 
com inclusão de assessoria pedagógica, avaliações de desempenho 
integradas o Ensino Fundamental I, bem como capacitação e formação 
para a comunidade escola, para o ano letivo de 2024, de acordo com as 
especificações do edital e seus anexos. 
VALOR MÁXIMO: R$ 2.460.308,00 (dois milhões, quatrocentos e 
sessenta mil, trezentos e oito reais). 
DATA E HORÁRIO DO PROTOCOLO DOS ENVELOPES: 09:00 do dia 
09/01/2024; 
O edital, anexos e demais informações e esclarecimentos poderão ser 
obtidos no endereço eletrônico: Site: www.pmp.pr.gov.br. 
Dúvidas ou esclarecimentos telefone: 46-3263-7000. 
Palmas, 22/11/2023 
 
Kosmos Panayotis Nicolaou 
Prefeito Municipal 
 
 
 

128387/2023

Palotina

AVISO DE LICITAÇÃO – CONTRATAÇÃO DIRETA 
DISPENSA ELETRÔNICA N.º 091/2023 
FUNDAMENTAÇÃO - ARTIGO 75, INCISO II, § 3° DA LEI 14.133/2021. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA 
AQUISIÇÃO DE TRAVESSEIROS HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL PREFEITO QUINTO 
ABRÃO DELAZERI, COM VALOR ESTIMADO DE R$ 3.971,00 (TRÊS 
MIL, NOVECENTOS E SETENTA E UM REAIS). 
 
Palotina, 21 de Novembro de 2023. 
 
FELIPE ZAGO 
PREFEITO MUNICIPAL EM EXERCÍCIO 
 127913/2023

Paranaguá

AVISO DE PREGÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 094/2023 
REGISTRO DE PREÇOS Nº 065/2023 

PROCESSO Nº 34.991/2023 
OBJETO: Aquisição de Medicamentos Veterinários para atender as 
necessidades da Secretaria Municipal de Meio Ambiente. I.D. 1028819 
TIPO: Menor Preço Total do Item 
DATA DA ABERTURA: 05/12/2023 – HORÁRIO: 14:00 horas 
VALOR ESTIMADO: R$ 966.434,26 (Novecentos e sessenta e seis mil 
quatrocentos e trinta e quatro reais e vinte e seis centavos) 
ENDEREÇO: www.paranagua.pr.gov.br (Portal da Transparência – 
Suprimentos – Compras - Licitações) e www.licitacoes-e.com.br. 
LEGISLAÇÃO APLICÁVEL: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 
2002, na Lei Complementar Federal nº 123, de 14/12/2006, alterada 
pela Lei Complementar nº 147/2014, Decretos Municipais nºs 445/2017, 
816/2018 e 683/2018 com aplicação subsidiária da Lei nº 8.666, de 
21/06/1993, bem como as condições estabelecidas no Edital e em seus 
Anexos. 
Outros esclarecimentos poderão ser fornecidos pela Pregoeira na Rua 
Júlia da Costa, nº 322 - Centro, no horário das 08:00 às 11:00 e das 
13:00 às 18:00 horas ou pelo telefone nº (41) 3721-1810. 

PARANAGUÁ, 22 DE NOVEMBRO DE 2023 
CRISTIANE DOS SANTOS ZELLA 

Pregoeira 

 
 
 
 

128083/2023

545


		2023-11-22T08:08:53-0300
	PAULO JAIR PILATI:524.704.239-53 1




